
Zarządzenie nr PM-2037/25 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z nauki w Państwowej Szkole 
Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach, przez osoby 
niebędące obywatelami polskimi. 

 
Na podstawie art.165 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 20216 roku Prawo 

oświatowe  (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.)   
 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się dla osoby niebędącej obywatelem polskim, o której mowa w art. 165 

ust. 5 pkt. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo oświatowe, zwanej dalej 

„cudzoziemcem”, która podejmuje lub korzysta z nauki w Państwowej Szkole 

Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach prowadzonej przez 

Miasto Gliwice, opłatę za każdy rok nauki w wysokości 4300 euro. 

2. Równowartość w złotych opłaty, o której mowa w ust. 1 ustala się według 

średniego kursu waluty, ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski 

obowiązującego w dniu poprzedzającym dzień wniesienia opłaty. 

3. W przypadku przyjęcia do Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. 

Ludomira Różyckiego w Gliwicach w trakcie trwania roku szkolnego wnosi się 

opłatę  

w wysokości proporcjonalnej do okresu pozostającego do zakończenia zajęć 

dydaktycznych w danym roku szkolnym, z zaokrągleniem do pełnego miesiąca.  

 

§ 2 

 

1. Opłata, o której mowa w § 1 ust.1, jest wnoszona za cały rok szkolny albo okres 

nauki trwający krócej niż rok szkolny, w terminie do dnia rozpoczęcia nauki. 

2. Prezydent Miasta Gliwice w uzasadnionych przypadkach, może na wniosek 

rodzica lub opiekuna cudzoziemca  albo pełnoletniego cudzoziemca: 

1) Przedłużyć termin wniesienia opłaty, nie dłużej jednak niż do dnia 

poprzedzającego dzień wydania świadectwa szkolnego albo dyplomu 

ukończenia szkoły lub 

2) wyrazić zgodę na wniesienie opłaty w nie więcej niż 10 ratach płatnych z góry 

do 10 każdego miesiąca, w którym w szkole odbywają się zajęcia 

edukacyjne. 

3) Opłata wnoszona jest na rachunek bankowy szkoły wskazany przez dyrektora 

szkoły. 

4) Opłata za rok szkolny lub okres nauki krótszy niż rok szkolny nie podlega 

zwrotowi jeżeli cudzoziemiec został skreślony z listy uczniów  albo 



zrezygnował z nauki, chyba że rezygnacja nastąpiła z powodów zdrowotnych 

potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub z innych przyczyn losowych. 

5) Prezydent Miasta Gliwice, w szczególnie trudnej sytuacji materialnej 

cudzoziemca lub w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych, może 

na wniosek rodzica lub opiekuna cudzoziemca albo pełnoletniego 

cudzoziemca całkowicie lub częściowo zwolnić cudzoziemca z opłaty 

określonej w niniejszym zarządzeniu. 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Państwowej Szkoły Muzycznej  

I i II im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach. 

 

§ 4 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni członek kierownictwa właściwy do 

sprawowania nadzoru nad Wydziałem Edukacji. 

 

§5 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

            Łukasz Gorczyński  

(Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Z wnioskiem o wydanie zarządzenia wystąpił dyrektor Państwowej Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia im. Ludomira Różyckiego w Gliwicach. Stosownie do 

zapisów art. 165 ust. 5 i 6  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 

osoby niebędące obywatelami polskimi niewymienione w ust. 3 ustawy  mogą 

korzystać na warunkach odpłatności. Wysokość odpłatności za korzystanie z 

nauki oraz sposób wnoszenia opłat ustala organ prowadzący, uwzględniając 

przewidywane koszty kształcenia lub koszty udzielanych świadczeń oraz 

możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z tej odpłatności. 


